1.2 Творчість Григорія Квітки-Основ’яненка та його соціально-

побутова комедія «Сватання на Гончарівці»

Серед українських письменників, які зробили значний внесок у розвиток

жанру комедії, особливе місце посідає Григорій Квітка-Основ’яненко. Григорій

Федорович Квітка-Основ’яненко народився 29 (18) листопада 1778 року в

родовому маєтку Основа, неподалік Харкова, що й стало основою його

літературного псевдоніма. Все життя було його було пов’язане з Харковом, де

він створив всі свої твори.

Письменник виявляв неабияку активність у культурному та громадському

житті міста.